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Fare ved misbrug af gasser 

PCG har med bekymring konstateret et stigende forbrug af visse gasser i forbindelse med madlavning ved 

lave temperaturer, til køling af drinks, for at opnå skinger eller meget mørk stemme, eller for at opnå en 

berusende, opkvikkende eller afsvalende virkning på personer ved festlige lejligheder mv. 

PCG ønsker at gøre opmærksom på farerne ved brug og misbrug af komprimerede og flydende gasser til 

sådanne formål. Vi skal derfor henvise til vores sikkerhedsinformationer, som kan findes på vores 

hjemmeside: www.danskegasproducenter.dk  

I relation til ovenstående anvendelser er det specielt sikkerhedsinformationerne ”Molekylær 

gastronomi”, ”Livsfare ved misbrug af helium, lattergas og SF6”, ”Faren ved inaktive gasser” og ”Fare! 

Oxygenberigelse”, som bør danne grundlag for en nødvendig risikovurdering, inden gasserne tages i brug til 

formål, som de ikke er beregnet for.  

MISBRUG AF GASSER KAN VÆRE INVALIDERENDE OG LIVSFARLIG!! 
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PCG er en teknisk brancheforening, hvis medlemmer er følgende danske producenter af komprimerede gasser: Linde 

Gas A/S – Air Liquide Danmark A/S – Strandmøllen A/S – Nippon Gases Danmark A/S 

Indholdet i publikationer udgivet af PCG, er indhentet hos branchens tekniske sagkyndige, eksterne specialister eller er 

oversat til dansk fra tilsvarende vejledninger udgivet af den europæiske sammenslutning af gasproducenter, EIGA. 

PCG anbefaler branchens selskaber og øvrige brugere at følge disse vejledninger, men PCG påtager sig ikke et legalt 

ansvar for evt. fejl, misforståelser eller manglende opdatering i henhold til gældende lovgivning. Derfor vil publikationer 

fra PCG normalt indeholde henvisning til relevante love og bekendtgørelser. På udgivelsestidspunktet er det tilstræbt, at 

publikationernes vejledninger ikke er i konflikt med gældende lovgivning, og alle publikationerne søges løbende 

opdateret efter behov 

http://www.danskegasproducenter.dk/

